А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Н И К О Л Ь С К О Г О
М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  Р А Й О Н А

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

02.06.  2016 года                № 225 -р
г. Никольск

Об утверждении  «Ведомственного
перечня муниципальных услуг и работ»

На основании  Постановления Администрации Никольского муниципаль-
ного района  № 666 от 21.08.2015 г. «О порядке формирования, ведения и утвер-
ждения перечней муниципальных услуг и работ»

1. Утвердить  «Ведомственный перечень  муниципальных услуг  и  работ,
оказываемых  муниципальными  бюджетными  учреждениями  Никольского
муниципального  района:  «Детский  оздоровительный  лагерь  имени
А.Я.Яшина», «Многофункциональный центр предоставления государственных
и  муниципальных  услуг  Никольского  муниципального  района»,  «Районный
молодежный центр «Поколение», «Никольский физкультурно-оздоровительный
комплекс» в качестве основного вида деятельности, согласно приложения № 1

2.  Признать утратившим силу распоряжение администрации Никольского
муниципального  района  от  23.12.2015  года  №  526-р  «  Об  утверждении
Ведомственного  перечня  муниципальных  услуг  и  работ»,  за  исключением
пункта2.

3. Настоящее  распоряжение  вступает в силу со дня подписания.
4. Настоящее распоряжение подлежит размещению на официальном сайте

по  размещению  информации  о  государственных  и  муниципальных
учреждениях  (www  .  bus  .  gov  .  ru)  и  на  едином  портале  бюджетной  системы
Российской  Федерации  (www  .  budget  .  gov  .  ru)  в  информационно-
телекоммуникационной  сети  «Интернет»  в  порядке,  установленном
Министерством  финансов  Российской  Федерации,   и  на  официальном  сайте
Администрации Никольского муниципального  района.

Глава района                                                     В.В.Панов

http://www.budget.gov.ru/
http://www.bus.gov.ru/

Приложение 1
Перечень

Ведомственных муниципальных услуг и работ, оказываемых муниципальными бюджетными учреждениями
Никольского муниципального района «Детский оздоровительный лагерь имени А.Я.Яшина», «Многофункциональный центр предоставления

государственных  и муниципальных услуг Никольского муниципального района », «Районный молодежный центр «Поколение»,
 «Никольский физкультурно-оздоровительный комплекс»  в качестве основного вида деятельности

Наименование
муниципальной
услуги или рабо-

ты ОКВЭД

Учредитель Код УБП
учредителя

Наименование
учреждения -

код УБП

Содержание
(объем) муни-

ципальной
услуги или ра-

боты

Условия
(формы)
оказания
муници-
пальной
услуги

Вид дея-
тельно-
сти му-
ници-

пального
учрежде-

ния

Кате-
гории
потре-

би-
телей
муни-

ци-
паль-
ной

услуги

Наимено-
вание по-
казателей,
характери-

зующих
качество и
единицы

их измере-
ния

Условия
предостав-
ления му-
ниципаль-
ной услуги
или рабо-

ты

Реквизиты норма-
тивных правовых

актов

пла
т-
ны
е

бес-
плат
ные

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Организация

отдыха детей и
молодежи

55.23.1

Админи-
страция Ни-

кольского
муници-
пального
района

00546
Муниципаль-

ное бюджетное
учреждение
Никольского
муниципаль-
ного района

«Детский
оздоровитель-

ный лагерь
имени А.Я.Я-

шина»

00003

Количество де-
тей отдохнув-
ших и оздо-
ровленных

(чел.)
Количество ла-
герей, органи-
зующих отдых
и оздоровле-

ние детей (шт.)

В канику-
лярное
время с

круглосу-
точным

пребыва-
нием

Органи-
зация за-
городно-
го отдыха

и оздо-
ровления

детей

Дети и
моло-
дежь

от 6 до
18 лет

Степень
удовлетво-
ренности
получа-

телей каче-
ством и
уровнем

доступно-
сти муни-
ципальной

услуги
( чел)

платная -Постановление
Администрации
Никольского муни-
ципального района
№323  от
24.04.2015 «Об ор-
ганизации и обес-
печении отдыха,
оздоровления и за-
нятости детей в
Никольском муни-
ципальном районе
в 2015г.»
- Постановление
Администрации
Никольского муни-
ципального района
№864 от 26.11.2015
«Ооб утверждении
муниципальной
программы «Соци-

альная поддержка
граждан Николь-
ского муниципаль-
ного района на
2016- 2018 годы»

Организация
предоставления
государственных
и муниципаль-

ных услуг  в
многофункцио-

нальных центрах
предоставления
государственных
и муниципаль-

ных услуг
74.83

Админи-
страция Ни-

кольского
муници-
пального
района

00546 Муниципаль-
ное бюджетное

учреждение
«Многофунк-
циональный
центр предо-
ставления го-

сударственных
и муниципаль-
ных услуг Ни-
кольского му-
ниципального
района»-00001

Организация
предоставле-
ния государ-
ственных и

муниципаль-
ных услуг  в

многофункци-
ональных цен-

трах предо-
ставления го-

сударственных
и муниципаль-

ных услуг

Бумаж-
ная

предо-
ставле-
ние се-
кретар-
ских и
редак-

торских
услуг и

услуг по
переводу

Физи-
ческие
и юри-
диче-
ские
лица,
Орга-
ны го-
судар-
ствен-

ной
власти

и
местно

го
само-
управ-
ления

Среднее
время ожи-

дания
заявителя
в очереди

(мин).

бесплатная Об организации
предоставления го-
сударственных и
муниципальных
услуг № 210-ФЗ от
27.07.2010

Организация до-
суга детей, под-
ростков и моло-

дежи 92.3
92.3

Админи-
страция Ни-

кольского
муници-
пального
района

00546 Муниципаль-
ное бюджетное

учреждение
Никольского
муниципаль-
ного района
«Районный

молодежный
центр «Поко-

ление»»
      00002

Иная досуго-
вая деятель-

ность

- Прочая
зре-

лишно-
развлека-
тельная
деятель-

ность

Моло-
дежь в

воз-
расте
от 14
до 30
лет

Количе-
ство меро-
приятий

(ед)

бесплатно Постановление
Администрации
Никольского муни-
ципального района
№ 823 от
09.11.2015 « Об
утверждении Уста-
ва Муниципально-
го бюджетного
учреждения  Ни-
кольского муници-

пального района
«Районный моло-
дежный центр «По-
коление»», поста-
новление №856 от
23.11.2015 «Об
утверждении муни-
ципальной про-
граммы «Реализа-
ция молодежной
политики на терри-
тории Никольского
муниципального
района га 2016-
2020 гг.»

Организация
отдыха детей и
молодежи 92.3

Админи-
страция Ни-

кольского
муници-
пального
района

00546 Муниципаль-
ное бюджетное

учреждение
Никольского
муниципаль-
ного района
«Районный

молодежный
центр «Поко-

ление»»
00002

В канику-
лярное
время с

круглосу-
точным

пребыва-
нием

Прочая
зре-

лишно-
развлека-
тельная
деятель-

ность

Моло-
дежь в

воз-
расте
от 14
до 30
лет

Число че-
ловеко-

часов пре-
бывания

(человеко-
час)

бесплатно

Участие в орга-
низации офици-
альных спортив-
ных мероприя-

тий 92.62

Админи-
страция Ни-

кольского
муници-
пального
района

00546 муниципаль-
ное бюджетное

учреждение
«Никольский

физкультурно-
оздоровитель-
ный комплекс»

Уровни прове-
дения соревно-

ваний: меж-
региональные,

Проведе-
ние со-

ревнова-
ний

92.62
Физиче-

ская
культура
и спорт

В ин-
тере-

сах об-
щества

Количе-
ство со-
ревнова-

ний, коли-
чество

участников

бесплатно Федеральный закон
от 04.12.2007г.

№329-ФЗ (с изме-
нениями и допол-

нениями) «О физи-
ческой культуре и
спорту в Россий-
ской Федерации»

Пропаганда фи-
зической культу-
ры, спорта и здо-

рового образа
жизни
92.62

Админи-
страция Ни-

кольского
муници-
пального
района

00546 муниципаль-
ное бюджетное

учреждение
«Никольский

физкультурно-
оздоровитель-
ный комплекс»

Уровень про-
ведения со-

ревнований –
Муниципаль-

ный
 Место прове-
дения соревно-
ваний и меро-

приятий на
территории РФ

Проведе-
ние со-

ревнова-
ний

92.62
Физиче-

ская
культура
и спорт

В ин-
тере-

сах об-
щества

Уровень
удовлетво-
ренности
жителей
обьемом и
качеством
мероприя-
тий,
направлен-
ных на
пропаган-
ду физиче-
ской
культуры и
спорта
Процент
(744)

бесплатно

Организация и
проведение офи-
циальных спор-

тивных меропри-
ятий
92.62

Админи-
страция Ни-

кольского
муници-
пального
района

00546 муниципаль-
ное бюджетное

учреждение
«Никольский

физкультурно-
оздоровитель-
ный комплекс»

Уровень про-
ведения со-

ревнований –
Региональные
Место прове-

дения соревно-
ваний и меро-

приятий на
территории РФ

Проведе-
ние со-

ревнова-
ний

92.62
Физиче-

ская
культура
и спорт

В ин-
тере-

сах об-
щества

Количе-
ство со-
ревнова-
ний, коли-
чество
участников

Организация и
проведение офи-
циальных спор-

тивных меропри-
ятий

Админи-
страция Ни-

кольского
муници-
пального
района

00546 муниципаль-
ное бюджетное

учреждение
«Никольский

физкультурно-
оздоровитель-
ный комплекс»

Уровень про-
ведения со-

ревнований –
Муниципаль-

ный
 Место прове-
дения соревно-
ваний и меро-

приятий на
территории РФ

Проведе-
ние со-

ревнова-
ний

92.62
Физиче-

ская
культура
и спорт

В ин-
тере-

сах об-
щества

Количе-
ство со-
ревнова-
ний, коли-
чество
участников

Организация и
проведение офи-
циальных спор-

тивных меропри-
ятий

Админи-
страция Ни-

кольского
муници-
пального
района

00546 муниципаль-
ное бюджетное

учреждение
«Никольский

физкультурно-
оздоровитель-
ный комплекс»

Уровень про-
ведения со-

ревнований –
Межрегио-

нальные  Ме-
сто проведе-

ния соревнова-
ний и меро-
приятий на

территории РФ

Проведе-
ние со-

ревнова-
ний

92.62
Физиче-

ская
культура
и спорт

В ин-
тере-

сах об-
щества

 Количе-
ство со-
ревнова-
ний, коли-
чество
участников

Организация и
проведение офи-
циальных спор-

тивных меропри-
ятий

Админи-
страция Ни-

кольского
муници-
пального
района

00546 муниципаль-
ное бюджетное

учреждение
«Никольский

физкультурно-
оздоровитель-
ный комплекс»

Уровень прове-
дения соревно-
ваний –Межму-
ниципальный

Место проведе-
ния соревнова-

ний и мероприя-
тий на террито-

рии РФ

Проведе-
ние со-

ревнова-
ний

92.62
Физиче-

ская
культура
и спорт

В ин-
тере-

сах об-
щества

Количе-
ство со-
ревнова-
ний, коли-
чество
участников

Обеспечение
участия спортив-

Админи-
страция Ни-

00546 муниципаль-
ное бюджетное

Уровень про-
ведения со-

Участие
в спор-

92.62
Физиче-

В ин-
тере-

Количе-
ство со-

ных сборных ко-
манд в офици-

альных спортив-
ных мероприяти-

ях

кольского
муници-
пального
района

учреждение
«Никольский

физкультурно-
оздоровитель-
ный комплекс»

ревнований –
Межрегио-

нальные  Ме-
сто проведе-

ния соревнова-
ний и меро-
приятий на

территории РФ

тивных
меропри-

ятиях,
приобре-

тение
оборудо-

вания,
спортин-
вентаря,
спортив-
ной фор-

мы

ская
культура
и спорт

сах об-
щества

ревнова-
ний, коли-
чество
участников

Обеспечение
участия спортив-
ных сборных ко-
манд в офици-

альных спортив-
ных мероприяти-

ях

Админи-
страция Ни-

кольского
муници-
пального
района

00546 муниципаль-
ное бюджетное

учреждение
«Никольский

физкультурно-
оздоровитель-
ный комплекс»

Уровень про-
ведения со-

ревнований –
Межмуници-
пальные Ме-
сто проведе-

ния соревнова-
ний и меро-
приятий на

территории РФ

Участие
в спор-
тивных

меропри-
ятиях,

приобре-
тение

оборудо-
вания,

спортин-
вентаря,
спортив-
ной фор-

мы

92.62
Физиче-

ская
культура
и спорт

В ин-
тере-

сах об-
щества

Количе-
ство со-
ревнова-
ний, коли-
чество
участников

Обеспечение
участия спортив-
ных сборных ко-
манд в офици-

альных спортив-
ных мероприяти-

ях

Админи-
страция Ни-

кольского
муници-
пального
района

00546 муниципаль-
ное бюджетное

учреждение
«Никольский

физкультурно-
оздоровитель-
ный комплекс»

Уровень про-
ведения со-

ревнований –
Региональный
 Место прове-
дения соревно-
ваний и меро-

приятий на
территории РФ

Участие
в спор-
тивных

меропри-
ятиях,

приобре-
тение

оборудо-
вания,

спортин-
вентаря,
спортив-
ной фор-

мы

92.62
Физиче-

ская
культура
и спорт

В ин-
тере-

сах об-
щества

Количе-
ство со-
ревнова-
ний, коли-
чество
участников

Бесплатная

Организация и
проведение спор-
тивно-оздорови-
тельной работы
по развитию фи-

зической
культуры и

спорта среди
различных

групп
населения

Админи-
страция Ни-

кольского
муници-
пального
района

00546 муниципаль-
ное бюджетное

учреждение
«Никольский

физкультурно-
оздоровитель-
ный комплекс»

Волейбол Спор-
тино-

оздоро-
витель-

ный этап

92.62
Физиче-

ская
культура
и спорт

В ин-
тере-

сах об-
щества

Количе-
ство чело-
век

Организация и
проведение спор-
тивно-оздорови-

тельной работы по
развитию физиче-

ской
культуры и

спорта среди
различных

групп
населения

Админи-
страция Ни-

кольского
муници-
пального
района

00546 муниципаль-
ное бюджетное

учреждение
«Никольский

физкультурно-
оздоровитель-
ный комплекс»

Фитнес Спор-
тино-

оздоро-
витель-

ный этап

92.62
Физиче-

ская
культура
и спорт

В ин-
тере-

сах об-
щества

Количе-
ство чело-
век

Организация и про-
ведение спортивно-

оздоровительной
работы по разви-
тию физической

культуры и
спорта среди
различных

групп
населения

Админи-
страция Ни-

кольского
муници-
пального
района

00546 муниципаль-
ное бюджетное

учреждение
«Никольский

физкультурно-
оздоровитель-
ный комплекс»

Оздоровитель-
ная гимнасти-

ка

Спор-
тино-

оздоро-
витель-

ный этап

92.62
Физиче-

ская
культура
и спорт

В ин-
тере-

сах об-
щества

Количе-
ство чело-
век

Организация
и проведение
официальных
физкультур-
ных (физ-
культурно-

оздоровитель-
ных) меропри-

Админи-
страция Ни-

кольского
муници-
пального
района

00546 муниципаль-
ное бюджетное

учреждение
«Никольский

физкультурно-
оздоровитель-
ный комплекс»

Проведе-
ние со-

ревнова-
ний

92.62
Физиче-

ская
культура
и спорт

В ин-
тере-

сах об-
щества

ятий
Обеспечение

участия в
официальных
физкультур-
ных (физ-
культурно-
оздорови-

тельных) ме-
роприятиях

Админи-
страция Ни-

кольского
муници-
пального
района

00546 муниципаль-
ное бюджетное

учреждение
«Никольский

физкультурно-
оздоровитель-
ный комплекс»

Уровень про-
ведения со-

ревнований –
Межмуници-

пальный;
региональный,
межрегиональ-

ный Место
проведения со-
ревнований и
мероприятий

на территории
РФ

Участие
в физ-

культур-
ных

(физ-
культурн
о-оздоро-
витель-

ных) ме-
роприя-

тиях,
приобре-

тение
оборудо-

вания,
спортин-
вентаря,
спортив-
ной фор-

мы

92.62
Физиче-

ская
культура
и спорт

В ин-
тере-

сах об-
щества

Организация и
проведение физ-

культурных и
спортивных ме-

роприятий в
рамках Всерос-
сийского физ-

культурно- спор-
тивного

комплекса «Го-
тов к труду и

обороне» (ГТО)

Админи-
страция Ни-

кольского
муници-
пального
района

00546 муниципаль-
ное бюджетное

учреждение
«Никольский

физкультурно-
оздоровитель-
ный комплекс»

Уровень про-
ведения со-

ревнований –
Муниципаль-

ный
 Место прове-
дения соревно-
ваний и меро-

приятий на
территории РФ

Проведе-
ние со-

ревнова-
ний

92.62
Физиче-

ская
культура
и спорт

В ин-
тере-

сах об-
щества

Количе-
ство со-
ревнова-
ний, коли-
чество
участников

Указ от 24.03.2014г.
№172 Указ Прези-
дента Российской

Федерации «О Все-
российской физ-

культурно-спортив-
ном комплексе «Го-
тов к труду и обо-

роне» (ГТО)